
 

1 
 

 

 

 

Decisione n. 12/2024  

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze 

e nuovi linguaggi” – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – “Intervento 

A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a 

promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e 

contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, 

garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di 

orientamento STEM”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

 

Titolo avviso/decreto: Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023)  

Codice avviso/decreto: M4C1I3.1-2023-1143  

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-39139 

CUP: I44D23002860006 

CIG: B46F9F002F 

 

Oggetto:  Integrazione Decisione di contrarre n. 8/2024 (prot. n. 5020 del 25/11/2024) relativa 

all’affidamento diretto relativo all’acquisto di materiale di facile consumo per la 

conduzione di esperimenti scientifici nell’ambito della realizzazione di percorsi di 

orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di 

innovazione, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) D. L.gs 36/2023. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

RICHIAMATA la Decisione di contrarre n. 8/2024 del 25/11/2024, prot. n. 5020 del 25/11/2024 con la 

quale si assumeva l’impegno di spesa per l’affidamento diretto relativo all’acquisto di materiale di facile 

consumo per la conduzione di esperimenti scientifici nell’ambito della realizzazione di percorsi di 

orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione, ai sensi 

del comma 1, lettera b), D. Lgs. 36/2023;  

VISTA l’ordine d’acquisto prot. n. 5026 del 25/11/2024;  

PRESO ATTO che l’ordine d’acquisto riporta un totale di spesa (iva esclusa) pari ad € 90,71ed un totale di 

spesa (iva inclusa) pari ad € 107,15; 

VISTA la fattura n. 104 del 26/11/2024 relativa alla fornitura di cui sopra, la quale riporta un imponibile pari 

ad € 90,77 e un totale imposta di € 16,38, per un totale fattura (iva inclusa) pari ad € 107,15;  

PGIC871001 - A6CZ5OM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005583 - 02/12/2024 - II.5 - I

Firmato digitalmente da RAGGETTI SILVANA



 

2 
 

 

 

PRESO ATTO che la differenza di € 0,06 tra l’imponibile risultante dall’ordine d’acquisto e quello 

risultante dalla fattura è frutto di meri arrotondamenti, ma che il totale complessivo resta invariato e cioè pari 

ad € 107,15;  

DATO ATTO di aver provveduto ad accettare la fattura elettronica;  

DATO ATTO che l’impegno di spesa totale non ha quindi subito variazioni; 

DETERMINA 

-di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023, l’affidamento diretto, della 

fornitura in oggetto, alla Ditta Individuale Stefano Ridolfi, Piazza Giacomo Matteotti 2 cap 06056 stradario 

80716 Massa Martana (PG), CF RDLSFN60C07L188E, P. IVA 01424050548;  

-di autorizzare la spesa complessiva € 107,15 iva inclusa, da imputare all’esercizio finanziario 2024, 

sull’aggregato voce A.3.17 – Didattica – INVESTIMENTO M4C1-3.1 POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE D.M. N. 65/2023 MM; 

-di nominare la Dirigente Scolastica Raggetti Silvana quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi 

dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023;  

-che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica, ai sensi della 

normativa sulla trasparenza.  

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

         Silvana Raggetti 

 

 

 

 

 

PGIC871001 - A6CZ5OM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005583 - 02/12/2024 - II.5 - I

Firmato digitalmente da RAGGETTI SILVANA


		2024-12-04T12:30:26+0100
	SILVANA RAGGETTI




